
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 августа 2024 года                                                                      № 578-65/ 4 
станица Динская 

          

О дополнительном использовании средств бюджета муниципального 

образования Динской район в 2024 году для осуществления отдельных  

государственных полномочий Краснодарского края по ведению учета  

граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся 

 без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

 без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и 

 детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению  

жилыми помещениями     

 

В соответствии  со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ча-

стью 5 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-

ном Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 1535-КЗ «О наделении органов мест-

ного самоуправления отдельными государственными полномочиями Краснодарского 

края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жи-

лых помещениях и по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями», руководствуясь 

статьями 10, 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Совет муни-

ципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Дать согласие администрации муниципального образования Динской район 

на дополнительное использование из бюджета муниципального образования Динской 

район в 2024 году средств в размере 75800 (семьдесят пять тысяч восемьсот) рублей 

00 копеек для осуществления  отдельных государственных полномочий Краснодар-

ского края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся 

в жилых  помещениях и по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и   детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями. 



2 

 

  

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета 

муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, предпринима-

тельству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.).      

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
22 августа 2024 г. 


